

# Lennart Åberg ny ordförande i Skaraborgs FN-kommitté

Har vänortsrörelsen spelat ut sin roll på det nordiska planet? Kanske inte, men i vår tid måste vi tänka och handla globalt, engagera oss i frågor som angår hela vår värld. Det finns inte minst i vårt land ett stort behov av upplysning, aktiviteter och engagemang för att varje enskild medborgare bättre skall förstå och värdesätta det arbete, som utförs inom Föreningarna. FN får inte bara bli initialer utan täckning i den enskildes begrepps värld. FN betyder först och främst ett idogt arbete för en bättre och tryggare tillvaro för oss alla här på jorden, utan hänsyn till ras, religion, social status, språk och annat som skiljer oss åt.

Vid Skaraborgs FN-kommittés årsmöte i fredags på Kursgården Kars-torp i Skövde kunde styrelsen presentera en verksamhetsberättelse, som visade på en aktningvärd insats under kommitténs första egentliga verksamhetsår. Arbetet inom kommittén hade 1965 — det internationella samarbetsåret — i första hand koncentrerats till högtidlighäl-landet av FN:s 20-årsjubileum med föreläsningar i ett stort antal skolor i länet, föredrag om FN-arbetet inom organisationer och sammanslutningar, utställningar i bl. a. Mariestad, Skövde och Skara, speciella skyltningar under FN-veckan hos länet bokhandlare, distribution av katederflaggor till skolorna, distribution av talarmanus till lärarpersonal m. m. På FN-dagen den 24 oktober hölls ett högtidsmöte i Skara, då Sveriges ambassadör i Kanada, Per Lind, talade.

## ● Många arbetsuppgifter.

För att genomföra programmet behövdes — och behövs alltjämt — pengar. Landstinget anslag välvilligt två tusen kronor till verksamheten kring FN-veckan, men kommittén hoppas kunna räkna på fortsatt och möjligen ännu kraftigare stöd i fortsättningen.

Utgifterna under 1965 belöpte sig på kr 2.357 kr och styrelsen fick ansvarsfrihet för det gångna arbetsåret. En verksamhetsplan för 1966 antogs av årsmötet, och den nya styrelsen har en lång rad arbetsuppgifter att ta itu med. Särskilt viktigt är det att få större anslutning från i länet verksamma distriktorganisationer och länsförbund. F. n. är 28 organisationer med i FN-kommitténs arbete. En veckoslutskurs i ämnet Internationella frågor med syfte att utforma programmet för kommande studie- och upplysningsverksamhet står på programmet, distribution av lämpligt lektionsmaterial till länets skolor (arbetsuppgifter, filmer, bildband m. m.), spridning av FN-litteratur till biblioteken, aktivisering av länets många föreningar att ta upp mellanfolkliga spörsmål och FN-arbetet på sina program m. m. I skolorna skall om möjligt komma till stånd direktkontakter mellan elever och klasser i länet med ungdomar och skolor i andra länder (t. ex. brevledes, genom bandinspelningar och kanske också utbytesresor).

Med länspressen vill FN-kommittén fortsättningsvis ha ett gott samarbete för allmän FN-information men också för att nå allmänheten med upplysning om verksamheten på länsplanet. Till hösten planeras ett större program i anslutning till FN-veckan och FN-dagen den 24

oktober, då man i kommittén räknar med särskilda program i skolorna och inom länets föreningsliv.

## ● Många skövdebor i styrelsen.

Det blev skifte på ordförandeposten i FN-kommittén. DK-ordföranden Lennart Lindén, Skara, hade avböjt återval, och årsmötet valde till ny ordförande konsulent Lennart Åberg, Skövde, som redan tidigare tillhört styrelsen och deltagit aktivt i FN-verksamheten bl. a. genom serieföreläsningar i skolorna. I styrelsen ingår för 1966 följande ledamöter (suppleanter inom parentes): folkskollär. Bengt Pålsson, Skövde (kon-ditor Tore Brink, Skultorp), riksdagsman Paul Jansson, Moholm (fru Birgit Tahlén, Skövde), rektor Arne Back, Tidaholm (fanj. Göte Axelson, Skövde), personalass. Sten Svensson, Skara, nyval (folkskollär. Anders Siljedahl, Stenstorp), domprost Nils Karlström, Skara (pastor K. G. Johansson, Götene), riksdagsman Gunnar Hyltander, Töreboda, nyval (fru Maj Larsson, Luttra), lokförare Ingemar Lindgren, Falköping, nyval (sjukvårdare Lars-Olof Klitteby, Falköping), riksdagsman Arne Blomqvist, Lidköping (PR-chef Bertil Eriksson, Skultorp), fru Irma Pettersson, Folkabo (överfuri-r Rolf Hellman, Skövde, nyval), rektor Arne Johnsson, Tidaholm (rektor Bo Malmquist, Skövde). Suppl. för ordf. är fru Elvira Andersson, Mullsjö. Till revisorer omvaldes köpman Per-Olof Brinck, Skövde, och adjunkt Sven Pettersson, Skövde.

## ● Statsmakterna njugga...

Svenska FN-förbundet representerades vid årsmötet av organisationssekr. Stig Johnsson, Stockholm, som i ett föredrag om FN-aktuellt bl. a. underströk, att länskommittén i Skaraborg presterat ett utomordentligt gott arbete och väl försvarar sin plats bland FN-organisationerna i landet. Inom FN-förbundet har man bekymmer för den relativa njugghet, som kännetecknar statsmakternas ekonomiska stöd åt FN-arbetet i landet. Lyckligtvis kan man nu räkna med ett bättre gehör hos de stora riksorganisationerna. Ett tämligen rikhaltigt upplysningsmaterial presenterades, och sekr. Johnsson kunde utlova mera arbetsmateriel till skolorna, en effektiv pressinformation, nya filmer och bildband. Inom FN-förbundet räknar man med 3-4 centrala kurser, och just nu är det inte svårt att få intresserade till dessa trimningskurser för aktiva FN-arbetare. Dessutom går kurserna ihop även ekonomiskt.

Årsmötetsförhandlingarna leddes av riksdagsman Arne Blomqvist, som riktade ett särskilt tack till sty-

relsen och till FN-förbundets representant. Den avgående styrelse-ordf. Lennart Lindén blev föremål för årsmötets hyllning och ett varmhjärtat tack, som riktades till honom på styrelsens vägnar av den nye ordföranden i länskommittén.